Panama 14 de marzo del 2023

MIAMBIENTE

i Departamento de Evalyacion Panzma Oeste
ING. MILCIADES CONCEPCION
MINISTRO Recibido por:

Ministerio de Ambiente Fecha: W/? ZZ-
Estimado Ing. Concepcioén: Hora: %‘ﬂ/f/'“/

El motivo de la presente ademés de saludarle muy cordialmente, es hacer entrega del Estudio de lmpactgf"
Ambiental, Categoria I, el cual se requiere para la ejecucion del Proyecto PH VERONA NORTE, a
realizarse en el Corregimiento de Juan Deméstenes Arosemena, Distrito de Arraijan y Provincia de
Panama Oeste, para su debida aprobacion el cual es uno de los requisitos necesarios en la realizacion de
cualquier tipo de desarrollo de proyectos y dar cumplimiento con el Decreto Ejecutivo 123 del 14 de
Agosto del 2009 y con las modificaciones establecidas en el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de
20112011 y por el Decreto Ejecutivo 975 del 23 de agosto de 2012. El Estudio consta con el contenido
requerido para su categoria, tiene un total deY¢paginas y fue elaborado por los consultores: Gilberto Ortiz
(Coordinador General), José Gonzélez (Aspectos Generales del Proyecto) y conjuntamente con su equipo
de trabajo.

Documentacién Incluida:

Original y Copia del Estudio de Impacto Ambiental Categoria

Un Disco Compacto Original y Copia, con un Archivo del EIA Categoria |

Paz y Salvo del Promotor Conferido por MIAMBIENTE

Fotocopia de la Cédula del Promotor del Proyecto Notariada.

Certificados de Registro Publico de la Propiedad y Sociedad

Nuamero Telefonico del Promotor y persona a contactar: Arq. Karina Becerra 6949-0899
Direccion: Torre de las Américas, Torre C, Oficina 3301, Punta Pacifica, Panama

Sin mas se despide de usted, agradeciéndole de antemano la atencion de la misma.

Atentamente,

Yo, Tatiana Pitty Bethancourt, Notaria Publica Naova-a del C *cuio
de la Provincia de Panama, con Cédula de identidad No. B-727-101.

CERTIFICO:
Que dada la certeza de la ldenudad de la(s) nersa a’s) gue
firma(ron) el presente  documento,  su(s) fitrnraist 25 30n)
‘ ; aulénlica(s) (Arl 1736 CC Art. 835 CJ), ea wirtud de
idenuficacidn que se presento AR 2023
Itza Santamaria Harsem ; 16 H . L
REGENTE HOLDING GROUP, S.A. by _ﬁ
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M. Halwany G., Notario Publico
Noveng del Cirauito de Panama, Primer Suplente,
con Cédula de ideridad No 8-722-2125,

CERTIFICO:
dncumento ha sido colgjado y enco
onlorme con U onginal

7 8 MAR. 2023

Yo, Ledo. Souhail

Que esle nirado

Panama, —

n. Halwany C.

Lcdo. Souhail
anama, Primer Suplente

Notano Publico Noveno de! Circuito de P




Republica de Panama
i! MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA |  AMBIENTE Ministerio de Ambiente

— GOBIERND NACKONAL —

Direccién de Administracién y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 217349

Fecha de Emisién: 29 03 2023 Fecha de Validez: 28 04 2023

(dia/ mes / afio) (dia / mes / afio)

La Direccion de Administracién y Finanzas, certifica que la Empresa:

REGENTE HOLDING GROUP,S.A

Representante Legal:

ITZA DINORA SANTAMARIA

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
155690042

Ficha Imagen Documento Finca

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a Ja

fecha de expedicién de esta certificacién.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado

Jefe de Ja Seccién deFesoreria. ’
\.




Ministerio de Ambiente No.
F R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.; 75
oxyrus g 69984
| Direccién de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacién General
s REGENTE HOLDING GROUP,S.A*/ -
Hemos Recibido De 155690042 2-2020- DV-24 Fecha del Recibo 2023-3-29
Di ion Regional MIAMBIENTE P 5
Administracion Regjonal oyl 0ol B anama Guia / P. Aprov.
Oeste e
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferencia B/. 350.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 B/. 350.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad | Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
Monto Total B/. 350.00
Observaciones
CANCELAEST. DE IMPACTO AMB. CAT.| TRANSF-1040006038
Dia | Mes | Afo Hora
02:37:45
29 || 03 2023 AT
PM TNISTERID DE
Firma
C/ -
& Sello
Nomble/del Cajero Edma Tufion
IMP 1




Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: VIRGINIA ESTHER

SEGUNDO BARRAGAN e }
FECHA: 2023.03.23 11:20:17 -05:00 fo .- //VW Lo 2
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD ” o e

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
117245/2023 (0) DE FECHA 23/03/2023

QUE LA SOCIEDAD

REGENTE HOLDING GROUP, S.A.

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155690042 DESDE EL LUNES, 13 DE ENERQ DE 2020
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE )

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: LUIS CORONADO
SUSCRIPTOR: RODOLFO DE LA CRUZ

DIRECTOR / PRESIDENTE: DORMOUND ENTERPRISES, INC.
DIRECTOR / SECRETARIO: LAZIO MANAGEMENT LTD.
DIRECTOR / TESORERQ: EMPOLI INVESTMENTS CORP.

AGENTE RESIDENTE: VALLARINO, VALLARINO & GARCIA-MARITANO

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD PODRA SER EJERCIDA INDISTINTAMENTE POR EL PRESIDENTE O
EL SECRETARIOQ

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD CONSISTIRA DE QUINIENTAS (500) ACCIONES COMUNES SIN VALOR
NOMINAL. LA SOCIEDAD NO PODRA EMITIR AL PORTADOR.

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

- DETALLE DEL PODER:

SE OTORGA PODER A FAVOR DE JORGE LUIS DIAZ NUNEZ

SE OTORGA PODER A FAVOR DE {TZA DINORA SANTAMARIA GILL, MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA 14743 DEL 4
DE JUNLIO DE 2022 DE LA NOTARIA DUODECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA. SIENDO SUS FACULTADES
PODER GENERAL INDIVIDUAL —

—— —

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

/s
s

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . ) //
v

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 23 DE MARZO DE 2023A LAS 11:19
A. M.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403974888

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en €l pie de pagina
0 a través del Identificador Electronico: 63E1C4A7-BC64-4101-A6B8-D65AC373BD1A
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 111
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Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO A S
FECHA: 2023.03.27 10:24:20 -05:00 & T 2,
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD '~

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA {
CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DAT! ITUD

ENTRADA 117195/2023 (0) DE FECHA 23/03/2023.AY

DATOS DEL INMUEBLE Vi
. A . i/ v/

{INMUEBLE) ARRAIJAN CODIGO DE UBICACION 8002, FOLIO REAL N2'30129847

LOTE A, CORREGIMIENTO JUAN DEMOSTENES AROSEMENA, DIS(;H(ITO ARRAWAN, PROVINCIA PANAMA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 7 ha 5905 m?2 45.8 dm? Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO

LIBRE DE 7 ha 5905 m? 45.8dm? NUMERO DE PLANO: 80102-133159.

CON UN VALOR DE DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS BALBOAS CON CUARENTA Y CINCO (B/.2,882.45)

FECHA DE ADQUISICION: 12 DE QCTUBRE DE 2020.

TITULAR(ES L{E

REGENTE HOLDING GROUP, 5.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

-

vV Y OT DERE VIGENTE
QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .
ENTRADAS P NT PROCE

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.
LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA VIERNES, 24 DE MARZO DE
2023 11:57 A. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE

PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403974830

Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11



PH VERONA NORTE 2023

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN
LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

11.1 Firmas Debidamente Notariadas De Los Consultores

11.2 Numero de Registro de Consultores

1. ING. GILBERTO ANTONIO ORTIZ ANGULO (IAR-168-2000)
Funciones: Coordinador General del Estudio

Firma:

2.LIC. JOSE GONZALEZ (IRC-009-2019)
Funciones: Aspectos Generales del Proyecto

Firma:

Yo, Licda. Paola Calenkeris Huertas, Notaria Segunda, Primera
Suplente del Circuito de Panama,
con Céd. de Identidad No. 8-462-395.

CERTIFICO:

Que hemos cotejado la (las) firma (s) anterior (es) con la que
aparece en la Cédula del Firmante (s) y a nuestro parecer son
iguales por la que la consideramos auténticas.

GILBERTO A ORTIZ A
€STUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL




/9
D MINISTERIO DE AMBIENTE
WL DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
MIAMBIENTE DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
prOVECTO: P VELOVA LoUTE

PROMOTOR: PECELTS RHocDIVe GROUVP, S - R.

CATEGORIA: -

FECHA DE ENTRADA: DIA © ) ' N
TRADA:DIA 5, | MES . A DL 20 ANO Z023

DOCUMENTOS SI | NO OBSERVACION
1 | SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO

DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN v
PAPELSIMPLE 872X 13 O 14.

2. | DECLARACION JURADA  EN PAPEL
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL8 %X | |/
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
' AMBIENTAL CATEGOR[A 1).

2. | ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DELESTUDIO | /
DE IMPACTO AMBIENTAL.

3. | COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
NOTARIADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

4. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD.
5. | RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO
DE EVALUACION DELESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.
6. | PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
DE AMBIENTE, VIGENTE.

7. | CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
. LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE| /|
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.
8. | CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINALDE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO L/
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA| V|
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.
9. | VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN /
ACTUALIZADOS y HABILITADOS. -

AN

S ES

Entregado por: Recibido por: (Ministerio de Ambiente)
Nombre?‘-é‘!{ou\ &7[} Técnico: L = &1 PE DA LDOZA
b _9pa /¢
Cedula: O 7 T /Cf ‘[— /7/
Fir‘ma//ﬂw C/ﬂ_ﬁ/f-—-—

Firma-

—




o wnssteriooi PIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

—— GURIERND NACIONAL ——

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
GILBERTO ORTIiZ TAR-168--2000 v
JOSE GONZALEZ IRC-009-2019 v

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

.%mbre del Estudio de Impacto Ambiental: P.H VERONA NORTE
Corregimiento: JUAN D. AROSEMENA
Distrito: ARRAIJAN

Provincia: PANAMA OESTE Categoria: I

PROMOTOR

Nombre: REGENTE HOLDING GROUP, S.A
Direccion de Contacto; JUAN D. AROSEMENA
Distrito: ARRAIJAN

Provincia: PANAMA OESTE

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: ITZA SANTAMARIA

Direccién de Contacto: CORREG. JUAN D. AROSEMENA Cédula: 8-478- 844
istrito: ARRALJAN

| Provincia: PANAMA OESTE.

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)
Nombre

Firma
Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre BETZY RODPRIGUEZ
Firma Bl Dpde ees
Fecha de Verificacién 131-03-2023 V. 4

DEGIA F-XXXXX




5 -! - MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regionrat de Panzma Qeste
— GORIERNO NACIONAL —

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: | 30 DE MARZO DE 2023.

FECHA DE INFORME: | 31 DE MARZO DE 2023.

PROYECTO: PH VERONA NORTE

CATEGORIA: I

PROMOTOR: REGENTE HOLDING GROUP, S.A.

CONSULTORES: GILBERTO ORTIZ IAR-168-2000
JOSE GONZALEZ IRC-009-2019

LOCALIZACION: CORREGIMIENTO DE JUAN DEMOSTENES
AROSEMENA, DISTRITO DE ARRAIJAN, PROVINCIA
DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la construccion de 255 viviendas
unifamiliares con lotes en promedio de 188 m?, tendran tres recamaras, dos bafios, cocina, sala
y comedor, lavanderia, estacionamiento, tendra ademéds: garita de entrada, parque vecinal, las
calles estardn pavimentadas con hormigén y facilidades de servicios basicos. El proyecto se

desarrollara en la Finca con Folio Real No. 30129847, con Cddigo de Ubicacion 8002, con una
superficie de 7ha + 5905 m? 45.8 dm?.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley

No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,

modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No.
' 975 del 23 de agosto de 2012, demés normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto
Ejecutivo No.155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de
2012, se inicia el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de Admisidn.

Luego de revisado el documento se detectd que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, 1a Seccion de Evaluacién de

Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste,

concluye que la documentacién presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
. establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado PH VERONA NORTE, promovido
por la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A.

ELABORADOR PO 'EJO TECNICO NACIONAL REVISADOR POR:

GRICULTURA

LEIDlS L.REYESR.

JR‘.‘ MGTER ENGC AMBIENTALES
' M REC NAT

Fne0AD 7 20312 M18K

LEIDIS

YES JEAN C. PENAL@ZA T
Técnica Evaluadora de Seccién de EIA Jefe de Seccién de Evaluacion de EIA
Direccion Regional de Panama Oeste Direccidén Regional de Panamé Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO-ADM-SEIA- J-F¢ -2023

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL ENCARGADA, DE LA DIRECCION REGIONAL

DE PANAMA OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES, Y

CONSIDERANDO:
Que la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A., se propone realizar el proyecto
denominado PH VERONA NORTE.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 30 de marzo de 2023, la sefiora ITZA DINORA
SANTAMARIA, de nacionalidad panamefia, con cédula de identidad personal No. 8-478-844, en
calidad de Apoderada General de la Sociedad REGENTE HOLDING GROUP, S.A., presenté
ante el Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado PH
VERONA NORTE, ubicado en el corregimiento de Juan Demdstenes Arosemena, distrito de
Atrraijan, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo la responsabilidad de GILBERTO ORTIZ y
JOSE GONZALEZ persona(s) NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de

Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucién(es) IAR-168-
2000 € IRC-009-2019, respectivamente.,

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, se procedi6 a verificar que el Estudio de Impacto
Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en
los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se
evidencié que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo
establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacién de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panam4 Oeste, con fecha del 31 de marzo de 2023,
recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,

denominado PH VERONA NORTE, por considerar que el mismo cumple con los contenidos
minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA
REGIONAL ENCARGADA DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN
USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

) RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR Ia solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,

Categoria I, del proyecto denominado PH VERONA NORTE, promovido por la Sociedad
REGENTE HOLDING GROUP, S.A.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Analisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 del 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975
del 23 de agosto de 2012, demés normas complementarias y concordantes.

Dado en la provincia de Panama Oeste, a ]05)}@ o/ dias, del mes de éﬁ?&"z del afio

dos mil veintitrés (2023).

CUMPLASE,

Y ‘ :
YOLELNY’CASTRO LS MINISTINO DE

Directora Regional Encargflda %T& AMB”:I\! i E

Direccién Regional de Panamé Oeste

MINISTERIO DE AMBIENTE | =
Administracion Regional

- Panama Qeste J
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